

Obra: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MUNICIPAL

Local: Rua Leblon, esquina com a Via de acesso de Taiúva para Taiapu

Proprietário: MUNICÍPIO DE TAIÚVA

CPOS 179 DE 01/07/2020 - TABELA DE SERVIÇOS SEM DESONERAÇÃO						BDI=0,00%
FONTE	CÓDIGO	DES CRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	TOTALR\$
	1.0	Identificação da Obra				3496,92
CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	582,82	3496,92
	2.0	Instalações Elétricas				10571,98
CPOS	41.10.430	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	unid	2,00	947,57	1895,14
CPOS	40.02.470	Caixa em alumínio fundido à prova de tempo. umidade. gases, vapores e pó, 445 x 350 x 220 mm	unid	2,00	810,54	1621,08
CPOS	41.11.060	Luminária fechada tipo pétala para iluminação pública	unid	4,00	491,64	1966,56
CPOS	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste p/ 2 luminárias tipo pétala	unid	2,00	90,10	180,20
CPOS	38.19.030	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	m	200,00	13,54	2708,00
CPOS	39.03.178	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 0,6/1KV - isolação em PVC 70°C	m	200,00	5,92	1184,00
	cotação	Poste Padrão CPFL BIFÁSICO	unid	1,00	1017,00	1017,00
	3.0	Piso em concreto, Plantio de grama, bancos em concreto				29856,89
CPOS	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m²	1067,99	1,25	1334,99
CPOS	06.01.020	Escavação manual em solo de 1• e 2• categoria em campo aberto	m³	46,80	40,41	1891,19
CPOS	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (praças e áreas abertas)	m²	420,00	9,94	4174,80
CPOS	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	14,00	115,27	1613,78
CPOS	35.04.120	Banco em concreto pré-moldado, dimensões 150x45x45 cm	unid	14,00	331,03	4634,42
CPOS	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle fck=25 MPa	m²	23,50	689,69	16207,72
TOTAL GERAL (R\$)						43925,79

Taiúva, 20/07/2020

Município de Taiúva

Leonardo Miguel Ornelas R. T. de Carvalho
Engº Civil - CREA: 5070076307

ART: 28027230200818269